EDITAL Nº 229/2025
PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/21/001
TR Nº 35174 – Código: TR_20_2025_SFDT_DDTS_SIT.
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/21/001 torna público o resultado do processo seletivo
referente à contratação de consultoria, conforme previsto no Termo de Referência TR Nº 35174.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) NOTA 1ª FASE NOTA 2ª FASE
NOTA FINAL 3ª FASE

(classificação)

FRANCISCO WANDERSON SOUSA DA SILVA 8 3,75 18,75 1º

CYNTHIA CARLA CARTES PATRÍCIO 15 1,13 11,75 Desclassificada*

*Candidata desclassificada conforme deliberação da Comissão de Seleção, constante na ficha de

análise individual da candidata (SEI Nº 45328426) e do Despacho - MDA 89 (SEI Nº 45929294).

Conforme estabelecido no edital, apenas o(a) candidato(a) com a maior nota final é convocado(a)
para a terceira fase do processo seletivo (entrega de documentação comprobatória). Caso não seja
aprovado(a), os(as) demais candidatos(as) serão considerados(as) conforme a ordem decrescente
de classificação.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) MOTIVAÇÃO

CARLOS ANDRE GONÇALVES PEREIRA, HELBERT DANILO FREITAS
DE SÁ, HETEL LEEPKALN DOS SANTOS, LUANA SILVA CERQUEIRA,
RAPHAEL TEIXEIRA DE PAIVA CITON, WILKISON QUEIROZ DE
BRITO.

Candidato(a) desclassificado(a). Currículo
fora do modelo padrão exigido na Portaria
MDA Nº 55.

MICHELE TEIXEIRA MOUTINHO, SILVIO MELO SOUZA JUNIOR.

Candidato(a) desclassificado(a). Não
anexou currículo ao envelope, conforme
exigido no Termo de Referência.

MAÍRA GABRIELA OLIVEIRA COSTA Candidato(a) desclassificado(a). Não
cumpriu o requisito de experiência
obrigatória exigido no Termo de
Referência.

RACHEL LOPES QUEIROZ CHACUR, RAFAEL LUIS FONSECA. Candidato(a) desclassificado(a). Não
cumpriu o requisito de qualificação
acadêmica exigido no Termo de
Referência.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão
encaminhar solicitação ao e-mail institucional do Projeto (pctbioeconomia@mda.gov.br), no prazo
de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.